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حمل و نقل4

نگاه

اخبار حمل  ونقل

 11 مصدوم و 2 فوتی 
در تصادف زنجیره‌ای اتوبان ساوه تهران

تصادف زنجیره‌ای در اتوبان ســاوه به تهــران 11 مصدوم و ۲ 
فوتی برجای گذاشت.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، 
سرپرست مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی ساوه، 
اظهار کرد: در ســاعت 3:08 امروز چهارشنبه شانزدهم مرداد 
ماه خبری مبنی بر تصادف زنجیره‌ای در اتوبان ساوه به تهران 
به مرکز پیام اورژانس ۱۱۵ شهرســتان زرندیه اطلاع رسانی 
شــد که بلافاصله پس از اطلاع از این حادثه کد های عملیاتی 
پایگاه های اورژانس ۱۱۵ شــهرهای پرندک، زاویه و مامونیه 
و دو کد از اورژانس ۱۱۵ شــهر رباط کریم بــه محل اعزام و 
همچنین هماهنگی‌های لازم جهت حضور عوامل آتش نشانی 
انجام گرفت.احمد علی امینی افــزود: پس از تریاژ مصدومان 
توسط تکنسین‌های اورژانس مشخص شــد متاسفانه دو نفر 
به‌علت شــدت جراحات وارده قبل از رسیدن آمبولانس جان 
خودشان را از دست داده‌اند و ۱۱ مصدوم دیگر پس از اقدامات 
لازم درمانی پیش بیمارستانی به مرکز درمانی حضرت فاطمه 

شهرستان رباط کریم منتقل شدند.

مشکل شرکت های کشتیرانی برای تأمین سوخت
رئیس کمیته حمل و نقل کمیســیون عمــران مجلس گفت: 
یکی از مشکلات شرکت های کشتیرانی بعد از تحریم، تأمین 
سوخت کشتی است، از این رو سازمان بنادر باید به این مسئله 
ورود کرده و نسبت به تأمین ســوخت کشتی ها اقدام کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، شادمهر کاظم زاده 
رئیس کمیته حمل و نقل کمیسیون عمران مجلس با اشاره به 
موضوعات مطرح شده درباره افزایش چشمگیر تعرفه حمل و 
نقل دریایی در یک ســال اخیر، گفت: متأسفانه بعد از اجرایی 
شدن تحریم ها، شــرکت های کشتیرانی با مشکلات بسیاری 
برای ادامه فعالیت رو به رو شــده اند که این مســئله عملا بر 
قیمت حمل و نقل کالا اثر مستقیم داشته است.قطعا افزایش 
چشمگیر تعرفه حمل و نقل دریایی تنها به ضرر صادرکنندگان 
و واردکنندگان نیست، بلکه با کاهش ســفارش حمل و نقل 
دریایی، شرکت های کشتیرانی نیز متضرر خواهند شدنماینده 
مردم دهلران، آبدانان و دره شــهر در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: قطعا افزایش چشمگیر تعرفه حمل و نقل دریایی تنها 
به ضرر صادرکنندگان و واردکنندگان نیســت، بلکه با کاهش 
سفارش حمل و نقل دریایی، شرکت های کشتیرانی نیز متضرر 

خواهند شد.

هر یک کیلومتر مترو ۸۵ میلیون یورو!
مدیرعامل شــرکت ســرمایه‌گذاری شــهرآتیه از هزینه ۸۰ 
میلیون یورویی ساخت و تجهیز هر کیلومتر از مترو خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ملاصالحی در نشســتی خبری به 
مناســبت روز خبرنگار با بیان اینکه دلیل ایجاد بانک شــهر، 
خدمت‌رسانی به خدمات کلان‌شــهرها بود، اظهار کرد: بخش 
عمده‌ای از تسهیلات متروی تهران مرهون خدمات این بانک 
است.وی با اشاره به طلب مالی بانک شهر از شهرداری‌ها، ادامه 
داد: به این ترتیب بخش عمــده‌ای از معوقات بانکی مربوط به 
شهرداری‌هاست که در نهایت وصول می‌شود و در واقع افرادی 
نیستند که وام‌های کلان گرفته باشند و پس ندهند.مدیرعامل 
شرکت سرمایه‌گذاری شــهرآتیه با اشــاره به پروژه‌های این 
شرکت در کلان‌شهرهای ایران، گفت: ما پروژه‌هایی در شیراز، 
تبریز، قزوین، اصفهان و ... داریم، اما با توجه به افزایش قیمت‌ها 
امکان توسعه مترو با این شرایط وجود ندارد.ملاصالحی با بیان 
اینکه هزینه ساخت تونل و تجهیز هر کیلومتر مترو حدود ۸۰ 
میلیون یورو است، اظهار کرد: شــهرداری‌ها در مقطعی از ما 
تسهیلات گرفتند و کار را به سرعت جلو بردند که در آن زمان 
قیمت‌ها به این اندازه بالا نبود، اما در شــرایط فعلی پیش‌برد 

پروژه‌های مترو دشوار است.

پایان عملیات رفت پروازهای حج
عملیات انتقال زائران بیت لله الحرام  که از روز ۱۷ تیر ماه آغاز 
شده بود، ساعت ۲۲:۲۰ سه شنبه شب ۱۵ مرداد پایان یافت.

به گزارش اقتصادسرآمد، هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
»هما« اعلام کرد: با انجام پرواز شماره IR-۱۴۵۶ هواپیمایی 
جمهوری اســامی ایران »هما« در ســاعت ۲۲:۲۰ پانزدهم 
مرداد ماه از فرودگاه حضرت امام )ره( به فرودگاه جده، عملیات 
رفت زائران بیت الله الحرام ســال جاری پایان یافت.عملیات 
انتقال زائران بیت لله الحرام  از روز ۱۷ تیر ماه آغاز و به مدت ۳۰ 
روز ادامه داشت.درعملیات رفت، تعداد ۸۸ هزار و ۵۶۱ زائر، با 
انجام ۳۶۰ پرواز هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران  »هما« از 
۱۹ ایستگاه »هما«  در فرودگاه های سراسر کشور به سرزمین 
وحی رهسپار شدند.شایان ذکر است عملیات بازگشت از روز 
۲۵ مرداد آغاز می شــود و تا روز ۱۷ شهریور ماه ادامه خواهد 

داشت.

بهره برداری از ۱۵ دستگاه ترانستینر ساخت ایران
معاون وزیر راه و شهرســازی با اعلام ســاخت ۱۵ دســتگاه 
)جرثقیل دروازه ای کانتینری( با توان متخصصان ایرانی خبر 
داد.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از تسنیم، محمد راستاد 
در مراســم بهره برداری از 15دستگاه ترانستینر ساخت ایران 
و تحویل آنها به شــرکت های اپراتوری بندر شهید رجایی در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راســتای ارتقای سطح کیفی 
و کمی ارائه خدمات به مشتریان بندر شهید رجایی به عنوان 
پیشــرفته ترین و بزرگترین بندر کانتینری ایران و همچنین 
با هدف افزایش توان و پتانســیل عملیاتی این بندر، قرارداد 
طراحی، ساخت، حمل، نصب و راه اندازی ساخت 15دستگاه 
ترانستینر)جرثقیل ساحلی ویژه صفافی کانتینر( اردیبهشت 
ماه 94 با شرکت ماشین ســازی منگان امضا شد.وی تصریح 
کرد: پس از گذشت دوسال از زمان آغاز فاز اجرایی پروژه هم 
اکنون تمامی مراحل این پروژه بــا بهره گیری از دانش و توان 
فنی شــرکت های ایرانی به پایان رسیده و آماده تحویل به دو 

شرکت ترمینال اپراتوری بندر است.

 فلزی که توسعه خودروهای برقی 
را تهدید می‌کند!

در گزارشــی که بلومبرگ به آن پرداخته 
است، بسیاری از شرکت‌های تولیدکننده 
خودروهــای برقی از جمله تســاموتورز 
آمریکا که ‏بدون شک یکی از بزرگ‌ترین و پیشگامان 
سازندگان خودروهای برقی و پاک در جهان به شمار 
می‌رود، از احتمــال کبود و اتمــام ‏زودهنگام منابع 
و ذخایر نیکل کــه در تامین باتری‌هــای موردنیاز 
خودروهای برقی نقش اساسی و مهمی دارد، به شدت 
ابراز نگرانی ‏کرده‌اند.‏ دولت‌های بســیاری هم‌چون 
انگلستان، فرانسه، نروژ، اسپانیا، یونان، مکزیک، چین 
و هند از جمله پیشگامانی هستند که قصد دارند ‏به 
منظور جلوگیری از آلودگی هوا و حفظ محیط‌زیست، 
تولید و فروش خودروهای بنزینی و دیزلی را تا دهه 
۲۰۳۰ و نهایتاً تا دهه ‏‏۲۰۴۰ میلادی )حدوداً دو دهه 

آینده( ممنوع و متوقف اعلام کنند.‏
به گزارش اقتصادسرآمد، بسیاری از کشورهای جهان 
قصد دارند با هدف مقابله با آلودگی هوا و کاهش میزان 
انتشار آلاینده‌ها و گازهای گلخانه‌ای و حفظ ‏بیش‌تر 
محیط‌زیست، خودروهای تمام الکتریکی و برقی را به 
تولید انبوه برسانند. بنابراین بسیاری از شرکت‌های 
خودروســازی در ‏جهان عزم خود را برای تولید انبوه 
خودروهای برقی جزم کرده و از برنامه‌های خود بدین 

منظور رونمایی کرده‌اند.‏
بســیاری از شــرکت‌های تولیدکننده خودروهای 
الکتریکی در خصــوص احتمال کمبــود فلز نیکل 
برای تامین باتری‌های موردنیاز این وســائل نقلیه، 
به شــدت ابراز نگرانــی کرده‌اند.با توجــه به آن‌که 
در ســال‌های اخیر خودروهای برقــی و الکتریکی 
تحت‌تأثیر نگرانی‌های زیســت محیطی درخصوص 
افزایش گرمایش زمین، گازهای گلخانه‌ای و ســمی 
و هم‌چنین آلودگی هوا در کلانشــهرها و مشکلات 
متعددی که برای محیط‌زیست، اکوسیستم زمین و 
سلامتی انسان و حیوان ایجاد می‌کند، از توجه خاصی 
برخوردار شده‌اند و دولت‌های متعددی در جهان نیز 
تصمیم گرفته‌اند که با ارائه طرح‌های تشــویقی به 
شرکت‌های تولیدکننده این محصولات و هم‌چنین 
شهروندان خود، تولید و خرید و فروش وسایل نقلیه 
پاک و دوستدار محیط زیست را به میزان قابل توجهی 
افزایش دهند.در گزارشی که بلومبرگ به آن پرداخته 
است، بسیاری از شرکت‌های تولیدکننده خودروهای 
برقی از جمله تسلاموتورز آمریکا که بدون شک یکی از 
بزرگ‌ترین و پیشگامان سازندگان خودروهای برقی و 
پاک در جهان به شمار می‌رود، از احتمال کبود و اتمام 
زودهنگام منابع و ذخایر نیکل که در تامین باتری‌های 
موردنیاز خودروهای برقی نقش اساسی و مهمی دارد، 

به شدت ابراز نگرانی کرده‌اند.
پیتر برادفورد، مدیر ارشــد اجرایی گروه مســتقل 
اســتخراج و تولید نیکل، که یکی از اعضای ارشــد 
هیات زنجیره تامین باتری‌های مخصوص خودروهای 
برقی نیز به شمار می‌رود، خاطرنشان کرده است که 
منابع نشان می‌دهد ذخایر نیکل در صورت افزایش 
اســتقبال از خودروهای برقی و هم‌چنین رشد روند 
استخراج این فلز تا پنج ســال آینده به اتمام خواهد 
رســید.وی هم‌چنین افــزود: ذخایر نیــکل با تمام 
ظرفیت خود در آمریکای شــمالی درحال استخراج 
و بهره‌برداری هســتند و از طرفی انتظار می‌رود که 
کارخانه جدید دیگری در چین نیز بهره‌برداری شود 
تا بتواند پاســخگوی نیاز بازارهای جهانی به تامین 
این فلز ارزشــمند و مهم در تامین باتری‌های بزرگ 
و مخصوص خودروهای اکتریکی باشد.   بسیاری از 
کارشناسان و تحلیل‌گران فعال در صنعت خودرو بر 
این باورند که کمبود منابع و ذخایر نیکل بزرگ‌ترین 
ریسک در توسعه خودروهای برقی به شمار می‌رود و 
آینده درخشــانی که پیش‌تر برای خودروهای پاک 
و دوســتدار محیط‌زیست پیش‌بینی شــده بود، را 
تهدید می‌کند.  بسیاری از کشــورهای جهان قصد 
دارند با هدف مقابله با آلودگــی هوا و کاهش میزان 
انتشار آلاینده‌ها و گازهای گلخانه‌ای و حفظ بیش‌تر 
محیط‌زیست، خودروهای تمام الکتریکی و برقی را به 
تولید انبوه برسانند. بنابراین بسیاری از شرکت‌های 
خودروســازی در جهان عزم خود را برای تولید انبوه 
خودروهای برقی جزم کرده و از برنامه‌های خود بدین 
منظور رونمایی کرده‌اند.افزایش روزافزون خودروهای 
برقی و محبوبیت استفاده بیش‌تر از این خودروهای 
پاک، موجب شده است شرکت‌های خودروسازی در 
سراسر جهان به رقابتی تنگاتنگ پرداخته و هر یک 
از برنامه‌های خود برای طراحی و تولید خودروهایی 
بهتر و با توان پیمایش بیشتر رونمایی کنند.دولت‌های 
بسیاری هم‌چون انگلستان، فرانســه، نروژ، اسپانیا، 
یونان، مکزیــک، چین و هند از جمله پیشــگامانی 
هستند که قصد دارند به منظور جلوگیری از آلودگی 
هوا و حفظ محیط‌زیست، تولید و فروش خودروهای 
بنزینی و دیزلی را تا دهه ۲۰۳۰ و نهایتاً تا دهه ۲۰۴۰ 
میلادی )حدوداً دو دهه آینده( ممنوع و متوقف اعلام 

کنند./ایسنا

گروه حمل و نقل- مدیرعامل ایران 
ایر در پاسخ به سوالی مبنی بر زیان 
ایران ایر از واگذاری پروازهــای خارجی به 
ســایر ایرلاین‌ها گفت: در بخــش اکونومی 
فرصت فروش یک میلیون و 259 هزار یورو 
و در بخش بیزینس کلاس هم فرصت فروش 
یک میلیون و 700 هزار یورو بلیت را از دست 
دادیم که این ارقام عدم نفع ایران ایر از فروش 

این بلیت‌ها محسوب می‌شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، کاپیتان تورج 
دهقانی زنگنه در نشست خبری دیروز درباره 
اتمام عملیات پروازهــای رفت حجاج اظهار 
داشت: خوشبحتانه همکاران ما در هما و سایر 
دست‌اندرکاران در انجام عملیات حج خوش 
درخشیدند و با افتخار عملیات رفت حجاج را 
به پایان رســاندیم و برای علمیات پروازهای 

بازگشت آماده می‌شویم.
وی افزود: در ساعت 22 و 20 دقیقه آخرین 
پرواز رفت حجاج از فرودگاه امام به جده انجام 
شــد و به زودی عملیات پروازهای بازگشت 

آغاز می‌شود.
دهقانــی زنگنه با تاکیــد بر اینکــه به توان 
عملیاتــی همکارانــم ایمان داشــتم گفت: 
این تجربه را آسان به دســت نیاوردیم و رمز 

موفقیت ما انسجام تمام دست‌اندرکاران بود.
مدیرعامل ایران ایر تاکید کرد: از همان ابتدا 
به همکمارانم اعلام کردم نباید از موضوعات 
ایمنی بگذریم و موضوع مهم دیگر این است 
که همه حجاج باید از خدمات ایران ایر راضی 

باشند.
زنگنــه ادامــه داد: در مدت زمــان 30 روز 
عملیات پرواز رفت حجاج انجام شد که طی 

این مدت 88 هزار و 561 حاجی با 360 پرواز 
جابجا شدند.وی درباره میزان تاخیرها گفت: 
میانگین میــزان تاخیــر از مجموعه پروازها 

حدود 19 دقیقه بوده است.
دهقانی زنگنــه همچنین با اشــاره به آغاز 
پروازهای برگشت گفت: پروازهای بازگشت 
حجاج از 25 مــرداد آ‌غاز می‌شــود و تا 17 
شــهریورماه ادامه دارد و عملیات بازگشــت 
حجاج در 23 روز با 361 پرواز انجام می‌شود.

وی ادامه داد: بار مجاز حجاج دو بســته 20 
کیلوگرمی و در مجموع 40 کیلوگرم است.

دهقانی زنگنــه با اشــاره بــه پرددترین و 
کم‌ترددترین فرودگاه‌های کشور برای انجام 
عملیات حج گفت: بیشترین پرواز با 95 پرواز 
از فرودگاه امام و کمترین پــرواز با انجام دو 

پرواز از فرودگاه رشت بوده است.
وی تاکید کرد: تمام علمیات پروازی حج با 9 

فروند هواپیمای فعال انجام شد.

مدیرعامــل ایران ایر گفت: امســال شــاهد 
افزایش 98 درصدی اعزام زائران نســبت به 
سال گذشــته بودیم همچنین تعداد پروازها 
هم در این مــدت 97 درصــد افزایش یافت 
همچنین امسال نسبت به سال گذشته شاهد 

کاهش 74 درصدی میانگین تاخیرها بودیم.
زنگنه یادآور شد: پرســنل فعال برای انجام 

عملیات حج 1492 نفر بودند.
وی بــا تاکید بــر اینکه در این مــدت چهار 
شــرکت هواپیمایی پروازهای خارجی ایران 
ایر را انجام دادند گفت: ماهان ایر، قشــم ایر، 
شــرکت هواپیمایی اطلس، گلوبال و آسمان 
پروازهای خارجی همــا را در این مدت انجام 
دادند که ســهم ماهان تاکنون در این مدت 
جابجایی 4833 مسافر بوده است. همچنین 
شــرکت هواپیمایی ترکیه حدود شش پرواز 
خارجی هما را در هفته انجام می‌داد و شرکت 
هواپیمایی آسمان یک پرواز در هفته را انجام 

می‌داد.وی با تاکید بر اینکه با هزینه بالاتری 
برای انجام پروازهای خارجی هواپیما اجاره 
کردیم گفت: در این مدت مسافران ناراضی 
بابت تاخیر هواپیماها می‌توانستند بلیت خود 
را پس بدهند یا اینکه مابه التفاوت هزینه‌ها 

به مسافران پرداخت می‌شد.
وی تاکید کرد: تمــام اقدامات را برای جلب 
رضایت مســافران پروازهــای خارجی هما 

انجام دادیم تا مسافری ناراضی نباشد.
وی همچنین درباره خصوصی‌سازی ایران ایر 
گفت:‌ در حال حاضر خصوصی‌سازی ایران 
ایر متوقف شده اســت و برنامه‌ای فعلا برای 

این موضوع نداریم.
دهقانی زنگنــه همچنین درباره نوســازی 
ناوگان ایران ایر گفــت:‌ برنامه خرید هواپیما 
در دســتور کار قرار دارد اما این هواپیماها نو 

نیستند.
وی همچنین با اشــاره به سوخت‌رسانی به 
هواپیماهای ایران ایر در فرودگاه ترکیه گفت: 
در برخی از فرودگاه‌های ترکیه در حال حاضر 
سوخت‌رسانی انجام می‌شود و در فروگاه‌هایی 
هم که سوخت‌رسانی انجام نمی‌شود در حال 
مذاکره و رایزنی هســتیم تا سوخت‌رسانی از 

آن فرودگاه‌ها از سر بگیرد.
مدیرعامل ایران ایر در پاسخ به سوالی مبنی 
بر زیان ایران ایر از واگذاری پروازهای خارجی 
به ســایر ایرلاین‌ها گفت: در بخش اکونومی 
فرصت فروش یک میلیون و 259 هزار یورو 
و در بخش بیزینس کلاس هم فرصت فروش 
یک میلیون و 700 هزار یورو بلیت را از دست 
دادیم که این ارقام عدم نفع ایران ایر از فروش 

این بلیت‌ها محسوب می‌شود.

مدیرعامل ایران ایردر نشست خبری با اصحاب رسانه:

هواپیماهای جدید وارد آسمان ایران می شوند

مشارکت بانک ایران و ونزوئلا در تامین مالی تولید واگن
مدیرعامل راه آهن با اشــاره به اختصاص ۹۶۰ میلیارد ریال بودجه برای واگن‌ســازی داخلی، از امضای قراردادی با عاملیت بانــک ‏ایران-ونزوئلا برای حمایت از 
واگن‌سازی داخلی خبر داد.به گزارش به گزارش اقتصادسرآمد، سعیدرسولی  گفت: در راســتای ‏حمایت از تولید داخلی و به منظور ساخت انواع واگن‌ها در داخل 
کشور، تفاهمنامه‌ای بین وزارت راه و شهرسازی و سازمان ‏برنامه و بودجه در اواخر سال 97 به امضا رسید تا 2 هزار میلیارد تومان اعتبار صرف ساخت انواع واگن‌ها در 
داخل شود.وی ‏افزود: 40 درصد تأمین این اعتبار برعهده سازمان برنامه، 40 درصد بانک عامل و 20 درصد نیز بر عهده متقاضیان خرید واگن ‏است که فروردین امسال 

سازمان برنامه و بودجه 96 میلیارد تومان از مرحله اول تعهد خود را تخصیص داد و نظام بانکی هم در ‏چارچوب قرارداد عاملیت، سهم خود را تخصیص خواهد داد.

مدیرکل مهندســی 
ســواحل و بنــادر 
گفت: اگــر نگوییم 
صددرصد، امــا بخش زیادی 
از تجهیزات مورد نیاز سواحل 
و بنــادر کشــور از طریــق 
تولیدکنندگان داخلی امکان 

ساخت دارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حمید خلیلی  درباره آخرین 
وضعیــت تامیــن تجهیزات 
ســواحل و بنــادر کشــور و 
حمایــت از تــوان تولیدات 
داخلی، خاطرنشــان کرد: به طــور حتم اگــر نگوییم صددرصد، امــا بخش زیادی 
از تجهیزات مورد نیاز ســواحل و بنادر کشــور که حدود ۸۰ درصد اســت از طریق 
تولیدکنندگان داخلی امکان ساخت دارد و با حمایت از بخش خصوصی می‌توانیم به 

این نیاز پاسخ دهیم.
وی با تاکید بر این‌که هر کشوری قصد دارد دریا را بهتر بشناسد باید به تجهیزات مورد 
نظر دست پیدا کند تا شــاهد تردد هرچه بهتر شناورها و شناخت هرچه بهتر مسائل 
مرتبط با دریا شود، بیان کرد: تجهیزات نصب شده در دریا نقش دیده‌بان و چشم دریا 
را دارند و به همکاران ما در سازمان بنادر و دریانوردی کمک می‌کنند تا بیش از پیش 

دریا را شناخته و از مسائل مربوط به آن آگاه شوند.
خلیلی با بیان این‌که پیش از اعمال تحریم های یک‌جانبه و غیرقانونی آمریکا، بسیاری 
از بویه‌های موج‌نگار از خارج تهیه می‌شــد، گفت: پس از آغاز تحریم‌ها با اتکا به توان 
تولید داخل و حمایت از بخش خصوصی به منظور تولید این تجهیزات موفق شــدیم 
طرح ملی ۱۱ دستگاه بویه موج نگار را با دانشگاه صنعتی اصفهان مدنظر قرار دهیم و 
ساخت قطعات یدکی بویه ها نیز بر همین اساس با اتکا به توان تولید داخل در دستور 

کار قرار دارد.
وی ادامه داد: زمانی که از خشکی به دریای می‌رســیم با پدیده‌های جدیدی روبه‌رو 
می‌شویم که بر نقاط ساحلی اثرگذار هستند و به همین دلیل نیز شناسایی دریا نیازمند 
تجهیزات و دستگاه‌هایی است تا بر اســاس آن پارامترهایی نظیر دمای هوا، رطوبت، 
سرعت و جهت باد، شوری آب، ارتفاع موج و پارامترهای شیمیایی به خوبی تشخیص 

داده شوند.
 مدیرکل مهندسی سواحل و بنادر سازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر این‌که شناخت 
دریا نیازمند تجهیزات آماده به کار است، گفت: در شمال و جنوب کشور ۱۱ دستگاه 
بویه موج نگار در آب‌های عمیق وجود دارد که سه دستگاه آن در شمال، شش دستگاه 

آن در جنوب و ۲ دستگاه نیز به عنوان یدک در نظر گرفته شده‌اند.
خلیلی افزود: علاوه بر این ۱۰ ایســتگاه هواشناسی ساحلی داریم که سه ایستگاه آن 
در شمال و هفت ایستگاه آن در جنوب واقع شده اند و در جنوب کشور نیز ۱۴ ایستگاه 
جزر و مدسنجی وجود دارد که شــامل تجهیزات مختلف در هر یک از این ایستگاه‌ها 
هستیم، همچنین در شمال کشور سه ایستگاه ترازسنجی )سنجش تراز آب در سنوات 

مختلف( و۲ ایستگاه جزر و مدسنجی نیز در چابهار و جاسک وجود دارد.

معــاون هوانوردي 
و امــور بيــن الملل 
سازمان هواپيمايي 
کشوري گفت: هم ايرلاين ها 
تحت نظارتند و هم نرخ بليت 

هواپيما محاسبه شده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
مرتضي دهقــان در واكنش 
به خبر منتشــر شــده تحت 
عنــوان "8000 پرواز داخلي 
و 7 ميليون و 900 هزار دقيقه 
تاخير پرواز در كي سال" در 
كيي از خبرگزاري ها، گفت: 

پس از بروز نوسانات شدید ارزی و تأثیر آن در افزایش هزینه های خطوط هوایی و قیمت 
تمام شده هر ساعت پرواز، به منظور مدیریت شــرایط بازار کسب و کار خطوط هوایی 
و ممانعت از سوء استفاده عوامل فرصت طلب، از شهریورماه سال گذشته با هماهنگی 
بخش های ذیربط شرکت های هواپیمایی مکلف به اعلام نرخ متناسب با شاخص هاي 
مقررشدند. در این راستا جدول حداکثر نرخ در هرمسیر مشخص و اطلاع رسانی عمومی 
شد.وي تصريح كرد: در مسیر تهران شیراز قبل از افزایش نرخ تسعیر ارز )اواخر سال 96( 
میانگین نرخ بالغ بر 250.000 تومان بوده، لکن نرخ گفته شده 120 تا 130 هزار تومان 
مربوط به نرخ های رقابتی مربوط به ایام کم تقاضا بوده است. در حال حاضر سقف نرخ 
بلیط در مسیر تهران – شیراز 617100 تومان می باشد. در حالیکه میانگین نرخ در این 
مسیر بمراتب پایین تر از نرخ مزبور می باشد.در حال حاضر نیز تنوع نرخی وجود دارد و 

در ایام کم تقاضا بلیت های با نرخ رقابتی قابل ابتیاع است.
معاون هوانوردي و امور بين الملل سازمان هواپيمايي كشوري اظهارداشت: سقف نرخ 
بلیت در مسیر تهران – مشهد 756400 تومان می باشد و بالطبع مسیر رفت و برگشت 
دو برابر آن نرخ می باشد. شایان ذکر است مدت زمان پرواز دوسره در مسیر مذکور بالغ 
بر دو ساعت و نیم اســت.دهقان افزود: همانگونه که ادعا شده، نرخ بلیت پروازها شناور 
و متناسب با فصل، روز و ساعت متنوع و قابل انتخاب است. قدرمسلم این امر مبتنی بر 
حفظ اصل رعایت حق مشتری است.وي ادامه داد: با امعان نظر به اثر مستقیم هزینه های 
ارزی در قیمت تمام شده پروازها، نوسان و افزایش نرخ تسعیر ارز مستقیماً در بالا رفتن 
هزینه تمام شده و بالطبع نرخ بلیت مؤثر خواهد بود؛ این در حالی است که سایر هزینه 
های مؤثر در قیمت تمام شده نیز افزایش یافته است و باید در نظر گرفته شود. در حال 
حاضر سوخت هوایی به میزان حدود 10 درصد سهم هزینه پرواز را به خود اختصاص 
داده است.دهقان اظهارداشــت: همانگونه که بیان گردید، نرخ گذاری برمبنای قیمت 
تمام شده انجام می‌پذیرد و نظارت های لازم برای حفظ سلامت فضای کسب و کار به 
عمل می‌آید.معاون هوانوردي و امور بين الملل سازمان هواپيمايي كشوري افزود: افزایش 
قیمت تمام شده پروازهای داخلی با امعان نظر به افزایش نرخ تسعیر ارز و اثر مستقیم 
آن در افزایش هزینه هایی که منشاء ارزی دارند و مضافاً افزایش سایر هزینه های مؤثر 
در قیمت تمام شده امری بدیهی و غیرقابل اجتناب می‌باشد. علی‌رغم تمامی موارد این 
سازمان کوشیده با هماهنگی ذی‌نفعان صنعت نسبت به کنترل و هدایت هوشمندانه 

صنعت اقدامات لازم را به‌ عمل آورد.

 امکان تأمین ۸۰ درصد تجهیزات سواحل 
و بنادرتوسط تولیدکنندگان داخلی

 نظارت ویژه بر ایرلاین ها
 و نرخ بلیت 


